青岛市自然资源和规划局关于山东港口国际健
康管理中心规划建筑方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对山东
港口国际健康管理中心规划建筑方案进行社会公示，欢迎社
会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：山东山海龙祥健康管理有限公司
2、建设项目：山东港口国际健康管理中心
3、建设地点：市北区新冠高架以北、港平路以南、陵县支

路以西、中联自由港以东
4、公示阶段：规划建筑方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示区（东海东路 78号）、

青岛市自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2023年12月4日—2023年12月23日
项目现场：2023年12月8日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站及公示

现场意见箱
咨询电话：85642129

青岛海洋高新区管理委员会规划建设部关于海王路北、
凰蹲山路东地块项目规划方案进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规
划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等
法律、法规和政务公开的有关规定，对青岛荣泰鑫海置业有限公司荣
泰·雍和府项目规划及建筑方案进行社会公告，欢迎社会各界提出意见
和建议，现将有关事项通告如下：

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛荣泰鑫海置业有限公司
2、建设项目：荣泰·雍和府项目
3、建设地点：黄岛区海王路北、凰蹲山路东
4、公告阶段：规划及建筑方案
二、公告及投票地点：
1、公告地点：黄岛区月牙河路77号（青岛海洋高新区政务服务大

厅)、西海岸政务网及海王路北、凰蹲山路东地块项目现场入口公示牌公
示。

2、投票地点：黄岛区月牙河路77号(青岛海洋高新区政务服务大厅)
投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附证明
相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份证复印
件，否则意见票无效。

三、咨询电话：建设单位15966810787，青岛海洋高新区管委规划建
设部85162572

四、公告时间：2023年12月4日至2023年12月10日
2023年12月2日

施工通告
因军港路中压燃气管道工程，自 2023 年 12 月 2 日至

2024年1月7日占用军港路(崂山路至路东头)部分车行道半

封闭施工。

施工单位应在施工路段前后设置交通警示标志，现场设

置安全员，途经施工路段行人、车辆安全通过，规范施工，避免

噪音扰民。

特此通告

青岛市公安局崂山分局交通警察大队

2023年12月1日

施工通告
因电力管道铺设人行道恢复工程施工需要，自2023年12

月4日至2023年12月20日占用青大三路(香港东路至浮山公

寓)段人行道。

施工单位应在施工路段前后设置交通警示标志，现场设

置安全员，途经施工路段行人、车辆安全通过，规范施工，避免

噪音扰民。

特此通告

青岛市崂山区城市管理局

青岛市公安局崂山分局交通警察大队

2023年11月29日

一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一
一一一一一一一一一一一一一一

11 月 24 日，中基协对《基金经理注册登记规
则》进行修订，并将名称修改为《证券期货经营机构
投资管理人员注册登记规则》（以下简称《规则》），
强化了对投资管理人员流动的合理性、平稳性要
求，加强对募集期、封闭期、管理现有已成立公募基
金产品未满1年等情形下，基金经理的离任及变更
管理要求。

具体来看，在基金经理注册方面，《规则》明确
表示，存在无特殊情况管理公募基金产品处于募集
期、封闭期主动离职，且离职时间未满24个月（含
静默期）；未配合公司妥善完成工作移交或无特殊
情况管理公募基金产品未满1年主动离职，且离职
时间未满18个月（含静默期）；从公募基金管理人、
证券期货经营机构离职未满6个月的基金经理、投
资经理等14项情形的，不得注册为基金经理。

14项情形
无法注册基金经理

新闻资讯

银行业减费让利仍在持

续。自今年 10 月中国银行业

协会发布《关于调整银行部分

服务价格提升服务质效的倡议

书》（以下简称《倡议书》）后，工

商银行、建设银行等国有银行

以及部分股份制银行均已对部

分费率进行了下调。近日，在

国有大行的带动下，部分股份

制银行也纷纷跟进，陆续调整

部分服务价格，在业内带动了

新一轮“减费让利”。取消商业

汇票工本费、免收个人存款账

户对账单打印费、调整信用卡

还款宽容度……梳理多家银

行发布的公告不难看出，此次

多家银行调整的服务费用与

企业、个人的日常金融需求关

系密切。有业内人士指出，银

行业减费是金融向实体经济

减费让利的进一步体现，有助

于活跃消费市场、加快内需恢

复，同时也有助于金融机构相

关业务在发展过程中增加客

户黏性。

惠企利民 银行业掀起新一轮“减费让利潮”
服务价格调整涉及多项企业、个人日常金融需求 多家股份制银行上调信用卡还款容差金额至100元

国家统计局11月27日数据显示，1至10月，全国
规模以上工业企业利润同比下降7.8%，降幅较1至9
月收窄1.2个百分点，今年3月以来利润降幅逐月收
窄。其中，10月规上工业企业利润同比增长2.7%，连
续3个月实现正增长，工业企业效益持续改善。

工业企业累计营收转为增长。1至10月，规上
工业企业营业收入同比增长0.3%，由1至9月同比
持平转为增长。其中，10月规上工业企业营业收
入同比增长2.5%，增速较9月加快1.3个百分点，连
续4个月回升。

三大门类利润均有回升，超七成行业利润改
善。数据显示，1至10月，采矿业、制造业利润同比
降幅较1至9月分别收窄0.2、1.6个百分点，电力热
力燃气及水生产和供应业利润同比增长40.0%，增
速加快1.3个百分点。1至10月，在41个工业大类
行业中，有30个行业利润增速较1至9月加快或降
幅收窄、由降转增，利润回升面达73.2%。辛文

工业企业利润
连续3个月保持正增长

股份制银行纷纷跟进

继国有大行推出减费让利措施后，近期
多家股份制银行也集体跟进调整部分服务价
格。中信银行、兴业银行、光大银行、民生银
行、平安银行等相继公告调整相关服务项目
收费标准和优惠政策。

具体来看，这些减费让利的方向主要包
括取消商业汇票工本费、降低银行承兑汇票
手续费、减免个人存款账户对账单打印费、对
安全认证工具工本费实施成本定价方式等。

兴业银行日前的公告显示，自11月24日
起，该行取消银行承兑汇票工本费和商业承
兑汇票工本费；继续按票面金额的0.05%收取
银行承兑汇票承兑手续费，每张汇票最低收
费200元；继续免收个人存款账户对账单打印
费；将零售客户动态令牌工本费调整为按成
本价收取。

中信银行和光大银行也对上述几个方面
的服务费用进行了减免或下调，并自11月30
日起实施。平安银行于12月1日下调安全认
证工具工本费收费标准，部分安全认证工具
从16元/个降至13.8元/个。招商银行和平安
银行也分别从信用卡和安全认证工具工本费
方面对服务价格作出了调整。

实际上，针对客户减免相关手续费率，是
在前期落实中国银行业协会相关倡议书行动
基础上的又一波行动。中国银行业协会此前
发布的《倡议书》提出了取消商业汇票工本
费、降低银行承兑汇票手续费、减免个人存款
账户对账单打印费、对安全认证工具工本费
实施成本定价方式和综合提升信用卡服务质
效等倡议。鼓励各银行加快数字化进程，结
合业务环境变化，引导银行业降低市场主体
经营成本。

专家表示，银行降低部分服务费用，特别
是降低小微企业的负担，有助于稳固经营主
体的预期和信心，进一步巩固前期让利实体

经济相关政策的效果，促进消费和内需加快
修复。

优化信用卡容差服务

在信用卡服务方面，各家银行也进行了
调整，涉及年费补刷机制、容时、容差服务机
制等。

兴业银行、中信银行、光大银行均提出，
为信用卡客户免费提供交易提醒及余额变动
通知；免收持卡人转出信用卡溢缴款至境内
本人本行账户的手续费；提供年费补刷机制；
提供容时、容差服务等。

值得一提的是，部分银行还调整了还款
宽容度，明确将容差限额提升至100元。这意
味着，如果持卡人当期未全额还款，且未归还
部分小于100元（或等值外币）时，视同持卡人
正常全额还款。例如，11月3日，平安银行发
布关于信用卡还款容差调整的公告，称自今
年12月21日起，该行信用卡还款容差由30元
（含人民币30元或美金6元）调整至100元（含
人民币100元或美金20元），且该服务无需主
动申请。

据了解，容差是指持卡人当期发生不足
额还款且在到期还款日后账户中未清偿部分
小于或等于一定金额时，应当视同持卡人全
额还款。之前，多数银行都将“容差服务”的
规定限额控制在 10 元或者 30 元以内。针对
综合提升信用卡服务质效，《倡议书》明确提
出，鼓励各信用卡发卡行为持卡人提供容时
服务，如提供3天的还款宽限期服务。同时，
为持卡人提供容差服务，如持卡人当期未全
额还款，且未归还部分小于限定金额，限定金
额一般不低于100元（或等值外币）时，应当视
同持卡人正常全额还款等。

在分析人士看来，扩大容差金额，既为消
费者提供了更加灵活的金融服务供给，又可
以减少无恶意欠款用户出现征信纠纷问题。

减费让利普惠小微

近年来，为支持实体经济发展，鼓励金融
机构向实体经济让利，促进消费提质扩容，监
管部门和行业协会积极推出降费措施和发布
倡议。

2021 年，中国人民银行等四部门就联合
推出12项降费措施，涵盖银行账户服务、人民
币结算、电子银行、银行卡刷卡、支付账户服
务等五方面。当时，中国人民银行相关人士
表示，初步测算，全部降费措施实施后预计每
年为市场经营主体、社会公众减少手续费支
出约240亿元，其中惠及小微企业、个体工商
户超过160亿元。

其实，近几年银行业已经多次主动降费，
数次减免相关费用，明显降低了企业特别是
小微企业的综合金融成本。

据中信银行介绍，中信银行将减费让利
政策嵌入业务系统，在系统前端增加小微企
业减费让利刚性控制，实现贷款承诺、法人账
户透支等多种业务“小微企业自动免收费”功
能。在《倡议书》发布之前，中信银行的承兑
汇票手续费已降至万分之五，此次是在已有
减费让利政策的基础上，进一步免收了银行
承兑汇票工本费和商业承兑汇票工本费。

减费让利中，如何做好“保利润”和“促让
利”之间的平衡是各家银行面临的共同课题。

对此，人民银行货币政策司司长邹澜指
出，人民银行将进一步增加利率政策协同性，
兼顾银行保持合理利润和融资成本稳中有降
两个目标的实现。“比如加强贷款利率自律管
理，以及对协议存款等利率相对较高的负债
产品，也可以研究进一步强化自律和规范。”
邹澜表示，总的来说，商业银行保持合理利
润，应更多地借助市场发展、业务创新等途
径，持续兼顾好融资成本稳中有降的目标。

吕蕾

2023年12月2日 星期六 5财 智
责编 吕 蕾 美编 时彦丽 审读 苗 玲

66988519

qdrb0532@126.com